2

[image: image1.wmf]
Новгородская область

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Порядок предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам городских и сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

Принято Думой Окуловского муниципального

района 22 сентября 2022 года
В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации Дума Окуловского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Порядок предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам городских и сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов, утвержденный решением Думы Окуловского муниципального района от 26.08.2021 № 68:
1.1. В пункте 4 Порядка заменить слова «1 января 2021 года» на «1 января текущего финансового года»;

1.2. Изложить пункт 5 Порядка  в следующей редакции:

«5. Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений, распределяется исходя из сумм фактического поступления дотации на сбалансированность бюджетов в бюджет района, пропорционально численности постоянного населения Окуловского района по состоянию на 1 января текущего финансового года в соответствующем городском (сельском) поселении района и в соответствии с поданной заявкой о предоставлении иных межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год.

Заявка для предоставления иных межбюджетных трансфертов направляется Администрацией муниципального образования в Администрацию Окуловского муниципального района в произвольной форме на адрес электронной почты, почтовым отправлением или нарочно.»;

1.3.  В подпунктах 5,6  пункта 6 Порядка заменить слова «1 января 2021 года» на «1 января текущего финансового года».

2.  Решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Думы

муниципального района

22 сентября 2022 года

№ 143
Т.В. Нестерова
	Первый заместитель Главы
администрации района

М.О. Петрова